
Musíme vybudovat znovu lepší svět, gender
neutrálnějším a feminističtějším způsobem,
káže na G7 Boris Johnson
- CZ24 News | 13. června 2021

Ministerský předseda Boris Johnson řekl u kulatého stolu na G7 ostatním světovým
vůdcům, že bychom měli „znovu vybudovat nový lepší svět, gender neutrální a asi
feminističtější.“

Krátce poté, co sám sebe a 78letého amerického prezidenta Joe Bidena srovnával s Winstonem
Churchillem a s Franklinem Rooseveltem, když roku 1941 plánovali rekonstrukci poválečného světa,
tak ministerský předseda Johnson zopakoval svůj závazek prosadit agendu Znovu vybudování nového
lepšího světa v tom, co BBC popsala jako „pokec světových vůdců u ohně“ v Cornwallu, kdy prý jde o
jeho zatím nejpokrokovější proslov.

„Tím, co od nás lidé v našich zemích teď chtějí, je, abychom se zaměřili na poražení pandemie
společnými silami a abychom prodiskutovali, jak už nikdy nezopakovat to, co jsme viděli, navíc ale i
to, že společně znovu vybudujeme lepší svět a vybudujeme ho už Zelenější a vybudujeme ho už
spravedlivější a vybudujeme ho daleko rovnějším a gender neutrálnějším a nejspíš i feminističtějším
způsobem,“ řekl Johnson.

https://cz24.news/musime-vybudovat-znovu-lepsi-svet-gender-neutralnejsim-a-feministictejsim-zpusobem-kaze-na-g7-boris-johnson/
https://cz24.news/musime-vybudovat-znovu-lepsi-svet-gender-neutralnejsim-a-feministictejsim-zpusobem-kaze-na-g7-boris-johnson/
https://cz24.news/musime-vybudovat-znovu-lepsi-svet-gender-neutralnejsim-a-feministictejsim-zpusobem-kaze-na-g7-boris-johnson/


 

„Jak si s tím poradit?“

 

Údajně konzervativní Johnson býval v mainstreamových médiích většinou líčen jako Trumpovi
podobný vůdce tvrdě pravicové vlády nebo v to doufali i mnozí běžní konzervativně zaměření voliči,
ale jeho pokrokářská prohlášení na G7 jsou jen posledním důkazem, že tak tomu vlastně nikdy
nebylo.

Ač měl Johnson v minulosti sklony k bizarně politicky nekorektním tvrzením a při referendu o Brexitu
z EU v roce 2016 ho podporoval, i když až koncem a se značnou zdráhavostí, tak v minulosti byl
silným příznivcem rozšiřování EU, kdy také tvrdil, že blok by měl přijmout Turecko, stát
s muslimskou většinou umístěný skoro celý v Malé Asii a nikoliv v Evropě, aby se tak sjednotily „obě
poloviny Římské říše, ta východní a ta západní.“

Také jako starosta Londýna silně tíhnul k levicovému liberalismu v řadě otázek, které patří pro
britské konzervativce k nejdůležitějším, např. podporou amnestie pro ilegální cizince, kdy si tento
postoj udržel i jako ministr zahraničí a Commonwealthu v administrativě Theresy May a kterému
původně dále vyjadřoval podporu jako nastávající ministerský předseda.

Rovněž býval ostře kritický k Donaldu Trumpovi i přesto, že s ním byl dost divně srovnáván, kdy
tohoto Američana označoval za „s jasně vyšinutou myslí“ a za „nezpůsobilého zastávat úřad
prezidenta Spojených států,“ když ten toku 2015 po vzepětí teroristických útoků radikálních
islamistů v Evropě a ve Spojených státech navrhl dočasný zákaz muslimské imigrace.

Zdroj: https://www.reformy.cz/


